

# Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



# JAROSŁAW KACZYŃSKI: BIERECKI DO SENATU!



fot. Krzysztof Staniszewski

Podczas wizyty w Białej Podlaskiej prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński jednoznacznie poparł senatora Grzegorza Biereckiego, który ubiega się o reelekcję w naszym regionie. Lider PiS podkreślał kompetencje i zdolności senatora Biereckiego, szczególnie w dziedzinie szeroko rozumianej ekonomii. – Nikt nie może mieć wątpliwości. To jest ktoś, kto potrafi zrobić naprawdę bardzo, bardzo dużo. Naprawdę warto, żeby był w Senacie – powiedział Jarosław Kaczyński. Prezes PiS podkreślał, że partia ma świetną drużynę doskonale przygotowanych kandydatów do parlamentu. W tym kontekście mówił m.in. o Janie Januszu Szewczaku.

PODLASIE | 3

## PIS ŚPIESZY Z POMOCĄ DLA PERŁY PODLASIA

RADZYŃ PODLASKI | 6

– Zobowiązuję się razem z Janem Januszem Szewczakiem do podjęcia starań, by w Pałacu Potockich pojawiła się instytucja finansowana z budżetu centralnego, która zyczliwie będzie przyjęta przez miasto i jego mieszkańców. Pałac w Radzynie ze względu m.in. na świetną lokalizację – bliskość ośrodków akademickich w Lublinie i Warszawie, jest dla takich instytucji bardzo interesującym miejscem – powiedział senator Grzegorz Bierecki na konferencji prasowej.

## DRUŻYNA „DOBREJ ZMIANY” W PEŁNEJ GOTOWOŚCI

BIAŁA PODLASKA | 7

„Polska potrzebuje dobrej zmiany”, „Odwagi”, „Damy radę” – takie wezwania padały wielokrotnie w trakcie śródogodkowej konwencji wyborczej Prawa i Sprawiedliwości w Białej Podlaskiej. Gościem specjalnym był Zbigniew Ziobro, lider Solidarnej Polski, który w samych superlatywach mówił o białskiej „drużynie dobrej zmiany” z PiS. Wsparł kandydaturę senatora Grzegorza Biereckiego podkreślając jego kompetencje w dziedzinie gospodarki, fachowość parlamentarzysty i wykazany charakter. Poparł też kandydatów PiS do Sejmu, m.in. Jana Szewczaka.

## NIE IGRAĆ Z PODLASIEM

PODLASIE | 5

Decyzją rządu PO-PSL do Białej Podlaskiej może trafić aż 75 procent przyjmowanych przez Polskę imigrantów. W ośrodkach zachodniej Europy już pojawiły się zawleczone przez nich groźne choroby. – To ignoranie z życiem mieszkańców – twierdzą senator Grzegorz Bierecki i kandydat PiS na posła Jan Janusz Szewczak, którzy podczas konferencji prasowej mówili o pilnej konieczności wzmocnienia wschodniej granicy państwa. Stanowisko senatora w sprawie imigrantów wsparł podczas niedawnej wizyty w Białej Podlaskiej lider PiS Jarosław Kaczyński.

# PATRONI BIALSKICH ROND

Nowe ronda w Białej Podlaskiej mają swoich patronów! Zostali nimi Prezydent RP Lech Kaczyński oraz Marszałek Sejmu Maciej Płażyński – wybitni Polacy, którzy zginęli w katastrofie smoleńskiej.



W uroczystościach uczestniczyły rodziny patronów białskich rond: córka śp. Lecha Kaczyńskiego, Marta, jego brat Jarosław oraz Kacper Płażyński, syn Macieja Płażyńskiego

## BIAŁA PODLASKA

Inicjatywa nadania imienia Lecha Kaczyńskiego ronda przy ul. Lubelskiej wyszła od mieszkańców Białej Podlaskiej. Radni przyjęli wniosek bez sprzeciwów. Uroczystego odsłonięcia tablicy z nową nazwą ronda dokonali córka tragicznie zmarłego prezydenta Marta Kaczyńska a także jego brat – Jarosław. Towarzyszył im senator Grzegorz Bierecki, przyjaciel i współpracownik Lecha Kaczyńskiego z podziemnej Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej „So-

lidarności” a następnie, po legalizacji związku, z Komisji Krajowej „S”.

– Pamięć o Lechu Kaczyńskim pomimo upływu pięciu lat od katastrofy smoleńskiej nie gaśnie. Jest tak dzięki takim inicjatywom jak państwa – powiedziała Marta Kaczyńska. – Był człowiekiem niezłomnym, wiernym wartościom, dla którego zawsze najwyższym dobrem było dobro wspólne – podkreślała córka prezydenta.

– Momenty, kiedy w różnych miejscach Polski dochodzi do uczczenia pamięci mojego brata, prezydenta RP Lecha Ka-

czyńskiego, są wzruszające i budują nadzieję, że jego idee będą kontynuowane – dodawał Jarosław Kaczyński.

Specjalny list do uczestników uroczystości skierował prezydent Andrzej Duda.

– Dziękuję inicjatorom tego przedsięwzięcia i wszystkim osobom, które poparły je swoimi podpisami. Dziękuję miejscowym władzom, panu prezydentowi i członkom rady miasta za podjęcie uchwały w tej sprawie i jej wykonanie. Nade wszystko dziękuję zaś całej lokalnej społeczności za uczczenie mojego

wybitnego poprzednika – napisał prezydent Duda.

Imieniem Marszałka Sejmu Macieja Płażyńskiego nazwano rondo u zbiegu ulic Terebelskiej, Okopowej i Królowej Jadwigi. Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonał syn wybitnego parlamentarzysty Kacper Płażyński.

– Ojciec od czasów studenckich mieszkał w Gdańsku, ale zawsze z wielką przyjemnością przyjeżdżał na Podlasie. Mówił mi, że ludzie są tu bardzo życzliwi i w sposób szczególny przywiązani do wartości wynikających z na-

szych dziejów. Tutaj czułem się jak w domu – mówił wzruszony Kacper Płażyński. Syn Macieja Płażyńskiego nawiązał do wielkiej misji swego ojca, którą przerwała tragedia smoleńska – prac nad ustawą, umożliwiającą powrót do Ojczyzny repatriantów ze wschodu. Do odsłonięcia tablicy zaprosił Grzegorza Biereckiego, podkreślając, że Maciej Płażyński bardzo cenił senatora i współpracował z nim w rozmaitych działaniach związanych ze sprawami wschodnimi.

PM

## Janusz Jan Szewczak –

prawnik, wykładowca akademicki, publicysta ekonomiczny, autor wielu książek i publikacji. Komentator Telewizji TRAM i Radia Maryja. Nieugięty przeciwnik szkodliwej dla Polski i Polaków wyprzedaży majątku narodowego, zwłaszcza banków.

**25 października proszę o Państwa głos!**

lista 1 miejsce 3



Prawo i Sprawiedliwość  
www.wyberzpis.org.pl



Materiał KW Prawo i Sprawiedliwość

REKLAMA 7269

tygodnik  
**Podlaski**

TYGODNIK BEZPŁATNY

Nakład 30 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

### ADRES REDAKCJI:

ul. Francuska 136,  
21-500 Biała Podlaska  
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13,  
fax 83 411 50 14  
redakcja@tygodnikpodlaski.pl

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna  
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hrynkiewicz

ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport),  
Krzysztof Kotowski, Ilona Gabrylewicz,  
Agata Panasiuk

### REKLAMA:

reklama@tygodnikpodlaski.pl  
kpszowski@tygodnikpodlaski.pl,  
tel. 695 353 321

### DYŻUR DZIENNIKARSKI:

poniedziałek – piątek 8.00-16.00  
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

# JAROSŁAW KACZYŃSKI POPARŁ BIERECKIEGO I SZEWCZAKA

– Mamy dobrych ludzi. Mamy szansę na to, by zmienić Polskę, by doprowadzić do dobrej zmiany – mówił w trakcie wizyty na Południowym Podlasiu Jarosław Kaczyński, wymieniając w tym kontekście m.in. kandydata PiS na postać Jana Janusza Szewczaka. Lider opozycji udzielił też mocnego wsparcia ubiegającemu się o reelekcję senatorowi Grzegorzowi Biereckiemu.

## POŁUDNIOWE PODLASIE

Podróż Jarosława Kaczyńskiego przez Południowe Podlasie i Lubelszczyznę była jednym z ostatnich akcentów kończącej się kampanii wyborczej. Prezes Prawa i Sprawiedliwości gościł w Białej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu.

## Zmiana dla Polski wschodniej

W mocnych, pełnych energii wystąpieniach Jarosław Kaczyński podkreślał konieczność szybkiego, stymulowanego przez państwo rozwoju Polski wschodniej. Lider Prawa i Sprawiedliwości przypominał, że to właśnie ta partia zabiegała o równomierny rozwój kraju, możliwy m.in. dzięki funduszom unijnym. Platforma i PSL miały jednak inną koncepcję – pieniądze szerokim strumieniem popłynęły do wielkich miast, a tak zwana prowincja została zapomniana. Podczas konferencji prasowej w Białej Podlaskiej (poświęconej w dużej mierze sprawie imigrantów – czytaj więcej s. 5) Kaczyński zapowiadał walkę do ostatniego dnia o zdecydowane zwycięstwo w wyborach. Od decyzji Polaków zależy, czy powstanie silny, jednopartyjny,

współpracujący z prezydentem Andrzejem Dudą rząd Prawa i Sprawiedliwości. – Polska potrzebuje dobrej zmiany, ta dobra zmiana musi być przeprowadzona w różnych dziedzinach, ale jej warunkiem jest przebudowa państwa i jego instytucji tak, by rzeczywiście służyły obywatelom i rozwojowi społecznemu i gospodarczemu – mówił Jarosław Kaczyński.

## Silna drużyna

Podczas wizyty w Białej Podlaskiej Jarosław Kaczyński przekonywał, że Prawo i Sprawiedliwość ma najlepszych, doskonale przygotowanych do pracy w parlamencie kandydatów.

– Mamy dobrą drużynę, mamy osoby dobrze przygotowane do pełnienia funkcji ministrów i wiceministrów. Jest z nami pan Jan Szewczak, który jest kandydatem PiS w nadchodzących wyborach w tym okręgu – mówił lider opozycji.

Bardzo mocne wsparcie od Jarosława Kaczyńskiego otrzymał senator Grzegorz Bierecki. Prezes PiS nawiązał do nagonki, którą urządzili na parlamentarzystę politycy Platformy Obywatelskiej

i sprzyjające im media. Przypomnijmy, że wszystko zaczęło się od marcowej publikacji tygodnika „Wprost”. W artykule pojawiły się wyssane z palca zarzuty pod adresem senatora, które były potem powielane przez inne media i polityków obozu władzy. Wydawca tygodnika „Wprost” już dwukrotnie (w wydaniach z 12 i 19 października) przeprosił Grzegorza Biereckiego za kłamstwa i odwołał wszystkie oskarżenia.

## Wielki sukces senatora

– Dziś, proszę państwa, wiemy, i to jest wynik procesu sądowego, że ci co oskarżali, musieli się z tego wycofać – podkreślał Jarosław Kaczyński. – A co do jakości tego człowieka, jego zdolności, umiejętności w różnych dziedzinach życia, w szczególności w szeroko rozumianej dziedzinie ekonomicznej nikt nie może mieć wątpliwości.

Kaczyński mówił o wielkim sukcesie, jaki odniósł senator Grzegorz Bierecki nawiązując do stworzenia dosłownie „z niczego” spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, służących dziś ponad 2 milionom Polaków.

– To jest ktoś, kto potrafił zrobić na



Jarosław Kaczyński, senator Grzegorz Bierecki i Jan Janusz Szewczak

prawdę bardzo, bardzo dużo. Uzyskać niezwykle, bardzo rzadko spotykany sukces w okresie tego 25-lecia sukces.

Naprawdę warto, żeby był w Senacie – apelował lider Prawa i Sprawiedliwości.

AT

# PO planuje złupić Polaków ogromnym podatkiem!

Premier Ewa Kopacz zdążyła już Polaków przyzwyczaić do tego, że co innego mówi, a co innego robi. Twierdzi, że Platforma Obywatelska radykalnie nie zmieni wysokości podatków. Tymczasem wyszły na jaw jej prawdziwe plany po wyborach. PO chce szybkiego wprowadzenia katastru – nowego typu podatku od nieruchomości, który spustoszy kieszenie Polaków i zmusi ich do wyzbywania się za bezcen domów i mieszkań.

## POLSKA

Prawdziwą burzę wywołała środowowa wypowiedź doradcy PO, szefa Rady Konsultacyjnej Prawa Podatkowego przy ministrze finansów prof. Bogumiła Brzezińskiego, że z racji ogromnych problemów ze stosowaniem podatku VAT i ogromnymi nadużyciami, „w Polsce bardzo sensownym rozwiązaniem byłoby opodatkowanie nieruchomości w oparciu o ich wartość katastralną”.

Za rządów PO kwestia wprowadzenia podatku katastralnego pojawiała się wielokrotnie, ale pozostawała w sferze rozważań o terminie jego wprowadzenia (do 2020 roku) i wstępnych kalkulacji stawki (około 1 proc.). Dlaczego? Wyjaśnienie tkwi w dalszej części wypowiedzi prof. Brzezińskiego, który stwierdził, że „w państwach, w których taki podatek obowią-

zuje, nikt nie ma zamiaru się z niego wycofywać. U nas jednak sama wzmianka o podatku katastralnym wywołuje reakcje alergiczne i politycy boją się nawet wprowadzić ten temat do debaty publicznej”. Politycy PO dotąd uznawali najwidoczniej, że ze względów taktycznych nie mogą ryzykować utraty władzy za sprawą nałożenia kontrowersyjnego podatku. Wiedzą bowiem doskonale, że jest on niezwykle dotkliwy dla zwykłych Polaków, dla zdecydowanej większości właścicieli nie do udźwignięcia i musi doprowadzić do dramatycznych zmian społecznych.

## Ciężar nie do udźwignięcia

Podatek katastralny to danina pobierana od posiadacza nieruchomości: mieszkania, domu, działki, w stałej stawce, liczona od wartości rynkowej nieruchomości. Nieoficjalnie mówiło się o zasto-

sowaniu w Polsce stawki 1 proc. rocznie. Policznym. W przypadku mieszkania o rynkowej wartości 250-300 tys. zł, za które obecnie podatek wynosi rocznie od 100-200 zł, wzrost podatku wyniesie do 3 tys. zł. W przypadku domu jednorodzinnego stawka podatku od nieruchomości wynosi 500-600 zł. Po wprowadzeniu podatku mogłaby ona sięgnąć 7 tys. zł rocznie! To astronomiczne kwoty dla zdecydowanej większości Polaków. Kataster uderzyłby dotkliwie po kieszeni ludzi i w mieście, i na wsi: zarówno młode małżeństwa na dorobku z dziećmi, jak i emerytów, oczekujących stabilności i bezpieczeństwa.

Tymczasem państwo PO zafundowałoby im wzięcie na plecy ciężaru nie do uniesienia. Podatek miałby dwa wyjścia: albo sprzeda dom (mieszkanie) lub zostanie z niego wyeksmiutowany. Skok podaży mieszkań i domów na rynku nieuchron-

nie doprowadzi do gwałtownego spadku cen. I tak pod rządami PO rzesze Polaków będą musiały pozbyć się za bezcen mieszkań i domów, w które często inwestowali przez pokolenia, bo nie będzie ich stać na zapłacenie katastru.

A kto je będzie skupował? Odpowiedź jest prosta: banki, ludzie bogaci, inwestorzy z zagranicy. Szczególnie takimi kaskiem będą mieszkania i nieruchomości najdroższe, w centrach miast, w dobrych lokalizacjach. Mniej zamożni Polacy zostaną wypchnięci na peryferia i do budownictwa socjalnego. W katastrze więc nie chodzi tylko o dochody dla państwa i dla samorządów, ale o wielką operację wywłaszczenia Polaków.

## W podatkach źle piszczy

Te obawy usprawiedliwia też to, że Platforma już wielokrotnie zwodziła Polaków

obietnicami dotyczącymi podatków. Donald Tusk zapewniał gorąco w kampanii, że nie będzie zmiany wieku emerytalnego, po wyborach przeforsował jego drastyczne podniesienie. Tak było też ze stawkami VAT. Przed wyborami PO zarzekała się, że stawki się nie zmienią, tymczasem, po wyborach resort finansów Jacka Rostowskiego zaaplikował podwyżkę, która miała być „przejściowa”, a obowiązuje do dziś. Wiele wskazuje, że z katastrem może być podobnie, a to dla zwykłych Polaków byłaby katastrofa.

Dlatego słusznie kandydatka PiS na premiera Beata Szydło wezwała Ewę Kopacz do jasnego i uczciwego opowiedzenia się w sprawie planów podatkowych partii rządzącej. Tylko czy słowa szefowej PO i jej nawet najgorętsze zapewnienia mają jeszcze jakąkolwiek wiarygodność?

SEK

# OSIEM STRACONYCH LAT

Włodzimierz Karpiński, minister z PO: „ch.. z tą Polską wschodnią”. Marek Sawicki, minister z PSL o rolnikach: „frajzerzy”. Te cytaty najlepiej pokazują stosunek ekipy PO-PSL do Polski, Polaków i problemów naszego regionu. Osiem lat rządów koalicji Tuska, Kopacz i Piechocińskiego to czas zmarnowanych szans, afer, kłótni i pogardy.

## POLSKA

Koalicja PO-PSL miała wszystkie narzędzia, by dobrze rządzić Polską – większość w parlamencie, przewagę w samorządach i, przez długi czas, prezydenta ze swojego obozu. Tymczasem zamiast dobrych rządów mieliśmy afery: hazardową, informatyczną, taśmową i wiele, wiele innych. Polska została zadłużona do niewyobrażalnych rozmiarów. Zamiast odbudowy przemysłu budowano nieopłacalne stadiony i jedne z najdroższych na świecie autostrad, za przejazd którymi kierowcy muszą płacić grube pieniądze.

### Ośmiorniczki za nasze

Platforma i ich przybocznicy z PSL od początku rządów postawili na wielkie miasta. To tam pompowano pieniądze z Unii Europejskiej, to tam kierowana była uwaga rządzących. Regiony takie jak Południowe Podlasie i Lubelszczyzna traktowane były po macoszemu. Ewa Kopacz chwaliła się nowymi pendolino, a tymczasem na prowincji zamknięto kolejne szkoły, komisariaty policji, likwidowano komunikację publiczną. Podatki wzrosły (choć obiecywano je obniżyć), kolejki do lekarzy stają się z roku na rok coraz dłuższe, a polska armia liczy dziś niespełna 100 tysięcy żołnierzy, z czego większość to oficerowie i podoficerowie. Zamiast ciężkiej pracy były nieustanne występy w sprzyjających władzy telewizjach i obiady za



Włodzimierz Karpiński, minister z PO: „ch.. z tą Polską wschodnią”

tysiące złotych w ekskluzywnych restauracjach. To właśnie podczas jednego z takich spotkań, nagranych na „taśmach prawdy” ówczesna wicepremier Elżbieta Bieńkowska powiedziała słynne słowa, że za 6 tysięcy złotych może pracować tylko „złodziej albo idiota”. Trudno się dziwić, że z kraju uciekło już blisko 2,5 miliona Polaków.

### Postuszni Studzy Lucyfera

Osiem lat wspólnych rządów niewątpliwie upodobniło PSL do kolegów z Platformy. W opinii wielu „ludowa” partia kojarzona jest dziś głównie z aferami

i nepotyzmem, których symbolem stał się Jan Bury czy piętnowana przez NIK Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Polska wieś ma do PSL pretensje za to, że działacze partii przypominają sobie o rolnikach tylko przed wyborami. Dopłaty bezpośrednie zamiast rosnać – realnie się zmniejszyły. Polska stała się importerem mięsa, mleka i cukru. Do tego doszedł chaos podczas epidemii ASF i kłęski suszy, ciche przyzwolenie na sprzedaż ziemi obco krajowcom a także głosowanie, ramię w ramię z Platformą, za podniesieniem wieku emerytalnego do 67 lat dla kobiet i męż-



Marek Sawicki, minister z PSL o rolnikach: „frajzerzy”

czyn. Zwolenników nie przysporzyło PSL także przygarnięcie posłów ze skrajnie antykościelnego Ruchu Palikota. Część parlamentarzystów stronnictwa głosowała n.in. „za” in vitro i krytykowaną przez Kościół konwencję „antypremocową”. Być może dlatego, podczas niedawnej mszy św. w Radzynie Podlaskim poświęconej pamięci bł. ks.

Jerzego Popiełuszki, kapelan „Solidarności” ks. Stanisław Małkowski mówił w kontekście postawy niektórych posłów o „postusznych sługach Lucyfera”. I może to jest również odpowiedzią na pytanie, dlaczego w naszym regionie politycy PSL tak niechętnie spotykają się z wyborcami podczas kampanii...

AT

## PiS: gwarantujemy dobrą zmianę!

500 złotych na dziecko, podniesienie płacy minimalnej do 12 zł na godzinę, obniżenie wieku emerytalnego, darmowe leki dla seniorów – to tylko niektóre elementy programu Prawa i Sprawiedliwości. Ugrupowanie, które przewodzi w sondażach, zapowiada, że doprowadzi do szybkiego rozwoju kraju, także dotychczas zaniedbywanych terenów na wschodzie. Chce to zrobić wspólnie z prezydentem Andrzejem Dudą, oferując Polakom stabilność i spokój.

## POLSKA

– PiS zawsze był za zrównoważonym rozwojem, wyrównywaniem poziomu poszczególnych części kraju – mówił Jarosław Kaczyński podczas wizyty w województwie lubelskim.

### Konkretny plan

Lider opozycji podkreślał, że wschodnia Polska ma olbrzymi potencjał: potężne złoża węgla, dobre położenie geograficzne, pracowitych i doskonale przygotowanych rolników.

Prawo i Sprawiedliwość przekonuje, że ma gotowe projekty ustaw, które rozwiążą najpilniejsze problemy społeczne. Rodzina ma być wsparta systemem dopłat: po 500 złotych miesięcznie na dziecko. Zarobki wzrosną, gdy wprowadzone zostanie prawo przewidujące stawkę minimalną w wysokości 12 złotych na godzinę. PiS popiera też plany prezydenta Andrzeja Dudy, który chce obniżenia wieku emerytalnego i podniesienia kwoty wolnej od podatku – dzięki temu ludzie najmniej zarabiający byłiby zwolnieni z obciążeń wobec

fiskusa. Wsparcie mają otrzymać rolnicy dzięki wyrównaniu dopłat bezpośrednich do poziomu zachodniej Europy. Jarosław Kaczyński podkreśla konieczność odbudowy przemysłu i wagę inwestycji. Może być na nie przeznaczona zawrotna kwota 1,4 biliona złotych. Skąd wziąć na to pieniądze? M.in. z opodatkowania banków, które centrale mają zazwyczaj za granicą i zarabiają w Polsce prawdziwe fortuny, a także hipermarketów – co, poza ogromnymi wpływami do budżetu, poprawi także sytuację małych polskich sklepów, dziś pozeranych



PiS będzie zgodnie współpracować z prezydentem

przez zagraniczne sieci handlowe.

### Stabilna większość

PO, PSL, postkomunistyczna lewica sprzymierzona z Palikotem i rozmaite mniejsze partie nie wykluczają, że po wyborach stworzą koalicję „anty-PiS”. W praktyce może ona oznaczać rządy ugrupowań, których nie łączy nic poza niechęcią do obozu patriotycznego. We dług polityków PiS zamiast prawdziwej zmiany będziemy mieli wówczas do czy-

nienia z chaosem i wiecznymi awanturami. Prawo i Sprawiedliwość walczy więc o zdecydowane zwycięstwo w wyborach. Dzięki temu, jak przekonuje Kaczyński, powstanie „trwały rząd oparty o trwałą, jednopartyjną większość parlamentarną, w pełnej zgodzie i we współpracy z prezydentem”. Prezes PiS zapowiada też, że nie będzie brutalnej walki z opozycją. – Żadnych wojen – mówi twardo Jarosław Kaczyński.

AT

# RZĄD FUNDUJE NAM INWAZJĘ IMIGRANTÓW

Groza! Decyzją rządu PO-PSL do Białej Podlaskiej może trafić aż 75 procent przyjmowanych przez Polskę imigrantów. W ośrodkach zachodniej Europy już pojawiły się zawleczone przez nich groźne choroby. – To igranie z życiem mieszkańców – twierdzą senator Grzegorz Bierecki i kandydat PiS na posła Jan Janusz Szewczak.

## PODLASIE

Informacje o prawdziwym obliczu kryzysu imigranckiego są skrzętnie skrywane przez sprzyjające rządowi PO-PSL media. Nie mówi się o zamieszkach w ośrodkach dla uchodźców, nie przebijają się wieści o szturmie, prowadzonym przez przybyszów z Bliskiego Wschodu i Afryki na granice Unii Europejskiej (w ostatnich dniach największy problem ma Słowenia).

### Epidemia gruźlicy?

Jarosław Kaczyński, który przestrzegwał przed możliwością zawleczenia przez przybyszów chorób, został odsądzony od czci i wiary, nazwany „nazistą”. Tymczasem prawda jest brutalna. Imigranci w obozach w Grecji i Austrii chorują na cholerę i dyzenterię. W ostatnich dniach świat obiegła wiadomość, że w centrum dla uchodźców w Belgii wykryto gruźlicę. Tamtejsze władze zapewniały, że są świetnie przygotowane na przyjęcie imigrantów i że zostaną oni przebadani jeszcze przed przyjazdem do Belgii. Z ust Ewy Kopacz i ministrów jej rządu słyszymy dokładnie to samo.

### Zagrozenie

Regionem najbardziej narażonym na zagrożenie epidemiologiczne jest niestety Południowe Podlasie. To do Białej rząd PO-PSL chce skierować zdecydowaną większość przyjmowanych przez nasz kraj imigrantów. W drodze nad Krynki mają przechodzić badania na obecność groźnych chorób, mimo, że białski ośrodek dla cudzoziemców nie jest na to zupełnie przygotowany a władze miasta stanowczo protestują przeciwko rządowym planom. Senator Grzegorz Bierecki, który od początku domaga się od rządu wyjaśnień w sprawie przybyszów, otrzymał odpowiedź na swój list do Rafała Rogala, szefa urzędu do spraw cudzoziemców. Rogala informuje, że do „ośrodka recepcyjnego” w Białej Podlaskiej trafi ok. 75 proc. przyjmowanych przez Polskę imigrantów. „Badanie wstępne realizowane w ośrodkach recepcyjnych ma na celu przede wszystkim zdiagnozowanie, odizolowanie i objęcie natychmiastowym leczeniem pacjentów chorych na choroby o charakterze zakaźnym, stanowiącym bezpośrednie zagrożenie epidemiologiczne” – napisał do Biereckiego Rafał Rogala.

### Nie będą odizolowani

„Odizolowanie” będzie jednak kompletną fikcją! Sam Rogala zauważa bowiem, że



Gwałcenie kobiet, działalność gangów, groźne choroby – to rzeczywistość niektórych obozów dla imigrantów

„ośrodki prowadzone przez Urząd do Spraw Cudzoziemców mają charakter otwarty, a Szef Urzędu nie ma prawnych możliwości zakazania cudzoziemcowi opuszczania ośrodka”.

– Ta odpowiedź potwierdza wszystkie moje obawy. Ośrodki mają mieć charakter otwarty, choć przecież badania trwają kilka dni i dopiero po nich możemy mieć pewność, że dana osoba nie będzie rozprzestrzeniała chorób. Jak w takiej sytuacji możemy mówić o „filtrze epidemiologicznym”? – pyta Grzegorz Bierecki. Stanowisko senatora w sprawie imigrantów wsparł podczas niedawnej wizyty w Białej Podlaskiej lider Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński.

– Chodzi o bezpieczeństwo Polaków, by te decyzje które zostały już podjęte, nie doprowadziły do powstania zagrożeń, które są możliwe i nikt nie jest w stanie ich wykluczyć – mówił Kaczyński.

Do tych zagrożeń odniósł się w trakcie konferencji prasowej Jan Janusz Szewczak.

– W Niemczech i Austrii gwałcone są kobiety, działają gangi, atakowane są panie uprawiające jogging, ponieważ według imigrantów są nieodpowiednio ubrane. Kto będzie nadzorował przestrzeganie przez nich polskiego prawa? – retorycznie pytał kandydat PiS na posła o kwestie nad którymi nikt dotychczas się nie zastanawiał.

Grzegorz Bierecki apeluje do ministra spraw wewnętrznych o pilne wzmocnie-



Działania senatora Grzegorza Biereckiego i Jana Janusza Szewczaka nie znajdują wsparcia u podlaskich parlamentarzystów innych ugrupowań

nie obsady Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej o trzy tysiące etatów, dobrojenie oraz dodatkowe przeszkolenia funkcjonariuszy.

– Uważam również, że należy przygotować projekt płotu na granicy wschodniej, ponieważ tędy po zamknięciu szlaku bałkańskiego runie fala imigrantów – twierdzi senator Bierecki.

W trakcie konferencji prasowej senator odniósł się do milczenia w sprawie imigrantów podlaskich parlamentarzystów innych ugrupowań.

– Niezależnie od przynależności partyjnej trzeba mieć odpowiedzialny stosunek do swoich wyborców. Przekro mi, że ja oraz Jan Szewczak jesteśmy osamotnieni w tej walce o bezpieczeństwo mieszkańców regionu.

## Obchody 35 rocznicy powstania NSZZ Solidarność

### RADZYŃ PODLASKI

18 października br. Radzyń świętował 35 rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”, a zarazem pierwszą rocznicę odślonięcia przy kościele pw. św. Trójcy pomnika błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Inicjatorem jego powstania był właśnie radzyński zarząd tego związku zawodowego, na którego sztabie widnieją postacie zamordowanego przez SB kapelana „Solidarności”. Mszę świętą za ojczyznę koncelebrowali: proboszcz parafii św. Trójcy, ks. Andrzej Kieliszek, ks. Mariusz Baran, dziekan ks. Roman Wiszniewski, proboszcz parafii św. Anny, ks. Henryk Och oraz ks. Stanisław Małkowski – przyjaciel ks. Jerzego, który również wygłosił homilię. Młodzież gimnazjalna przygotowała specjalny montaż słowno-muzyczny, po którym uczestnicy, wśród których byli podlaski parlamentarzysta senator Grzegorz Bierecki, poseł Marcin Duszek i Marian Król, przewodniczący zarządu Regionu Środkowowschodniego „S”, złożyli kwiaty pod pomnikiem bł. ks. Jerzego.

W Pałacu Potockich przygotowano również okolicznościową wystawę i dzielono się wspomnieniami.

– To, co jest dobre dla ludzi pracy – jest dobre dla Polski. Związek zawodowy jest potrzebny tak pracownikom, jak i pracodawcom. Mijająca kadencja była pełna antypracowniczych przepisów, pisanych pod dyktando „Lewiatana”. Trzeba wspierać i pomagać tym, którzy angażują się na rzecz swoich kolegów – powiedział senator Grzegorz Bierecki, który przed laty pełnił funkcję dyrektora Biura Kontaktów z Rządem Komisji Krajowej „S”.

WR

**Jerzy Szwej**  
lista 1 miejsce 13  
Praca, nie obietnice!  
PIS Prawo i Sprawiedliwość  
www.jerzyszwej.pl

AM

## Nadzwyczajna sytuacja – nadzwyczajna sesja



Rozwój Terespoła nie może zostać zahamowany – podkreślił senator Bierecki

### TERESPOL

– Rozwój Terespoła nie może zostać zahamowany z powodu mapy, która najprawdopodobniej jest błędna. Jestem w stałym kontakcie z panem burmistrzem i uczynię wszystko, by rozwiązać ten problem – zobowiązał się senator Grzegorz Bierecki podczas nadzwyczajnej sesji rady miasta, poświęconej mapom zagrożenia powodziowego, wg których 85% miejskich terenów jest zagrożonych powodzią.

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta została zwołana przez Jacka Danieluka, burmistrza Terespoła, miała na celu wypracowania wspólnej strategii władz wojewódzkich, powiatowych i podlaskich parlamentarzystów wobec skomplikowanej sytuacji, w jakiej znalazło się miasto i jego mieszkańcy po opublikowaniu map, z których wynika, iż większość miejskich terenów jest zagrożonych powodzią. Niestety, zabrakło pana wojewody, starosty i Doroty Niedzieli, podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, a z parlamentarzystów zjawili się jedynie senator Grzegorz Bierecki.

### Duże zagrożenie mątej mapy

Mapy zagrożenia powodziowego, obejmujące większość miasta, stawiają pod znakiem zapytania dalszy jego rozwój. Już spadają ceny działek budowlanych. Trudno również przypuszczać, by jakkolwiek inwestor zdecydował się na lokowanie tu planowanych obiektów. Nikt

nie zwracałby uwagi na informacje, dotyczące nowoczesnej infrastruktury przeciwpowodziowej ani na fakt, że w swej 500-letniej historii Terespoła nie odnotowano poważniejszych podtopień. Burmistrz Jacek Danieluk nie może pogodzić się z myślą, że Terespol, leżący przy najważniejszym szlaku kolejowo-drogowym z Białorusią nie wzbudza żadnego zainteresowania władz centralnych. Wciąż nie otrzymał odpowiedzi na pismo skierowane do Ministerstwa Środowiska w sprawie zwolnienia z zakazów obowiązujących na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Mapy powodziowe – podkreślał burmistrz – podlegają aktualizacji co 6 lat lub w razie potrzeby. Teraz jest taka potrzeba!

### Wsparcie senatora

Senator Grzegorz Bierecki stwierdził, że ta bulwersująca sytuacja w jakiej znalazło się miasto, ma wymiar ogólnokrajowy: brak komunikacji między władzami centralnymi a samorządami.

– Gdyby samorząd otrzymał możliwość wglądu w mapy przed ich opublikowaniem, takie spotkanie jak dzisiejsze nie byłoby potrzebne – powiedział. – Rozwój Terespoła nie może zostać zahamowany z powodu mapy, która najprawdopodobniej jest błędna. Jestem w stałym kontakcie z panem burmistrzem i uczynię wszystko, by rozwiązać ten problem – zobowiązał się senator Grzegorz Bierecki.

FM

# Tylko Prawo i Sprawiedliwość na rzecz Perły Podlasia

Dzięki zabiegom burmistrza Jerzego Rębka miasto stało się właścicielem najstojniejszego zabytku ziemi radzyńskiej. Robert Mazurek, radny, jest ojcem jego ogromnego sukcesu: Pałac Potockich uplasował na pierwszym miejscu w plebiscycie „7 cudów Polski 2015” „National Geographic”! Senator Grzegorz Bierecki zobowiązał się wraz z Janem Januszem Szewczakiem, do podjęcia działań zmierzających do zainteresowania Pałacem Potockich jednej z instytucji centralnych.

### RADZYŃ PODLASKI

Właścicielem radzyńskiego Pałacu Potockich od 2 lipca br. jest miasto. Gorącym zwolennikiem takiego statusu zabytku, zwanego Perłą Podlasia, był od lat obecny burmistrz Radzyna – Jerzy Rębek (PiS), który do ubiegłorocznych wyborów samorządowych sprawował mandat posła RP. Nie tylko jednak ten fakt był powodem, że na konferencji prasowej zjawili się poza politykami prawicy, jedynie dziennikarze i członkowie stowarzyszeń, mających siedzibę w Pałacu.

### 4000 m<sup>2</sup>

Tych ostatnich Jerzy Rębek uspokoił stwierdzeniem, że radzyńskie instytucje i stowarzyszenia nie zostaną pozbawione lokum: „Pałac ma 4000 m<sup>2</sup> powierzchni, wszyscy się zmieszczą”. Zapowiedział również spotkanie z dyrektorem Archiwum Państwowego w sprawie powrotu do Radzyna tej instytucji. – Obecnie priorytetem jest sprawa zagospodarowania obiektu – podkreślił burmistrz.

### Pierwszy na liście „7 cudów Polski”

Konferencję rozpoczął jednak Robert Mazurek, obecny kandydat PiS na posła, dzięki zaangażowaniu którego Pałac Potockich znalazł się wśród obiektów nominowanych do „7 cudów Polski 2015” w plebiscycie znanego miesięcznika „National Geographic Traveller”.

W piątek 16 października odbyła się w Poznaniu uroczysta gala, podsumowująca cały konkurs, z uwagą obserwowany i relacjonowany przez ogólnopolskie media. – Fakt, że w rankingu „7 cudów Polski” Pałac Potockich znajdował



Od lewej Robert Mazurek, burmistrz Jerzy Rębek, senator Grzegorz Bierecki, Jan Janusz Szewczak

się na czele od początku był powodem, że wszyscy pisali o Radzynie. To promocja miasta nie dość, że nieoceniona, to – darmowa – podkreślił Robert Mazurek.

### Poparcie polityków PiS

W sprawie zagospodarowania Pałacu włączyli się politycy PiS: senator Grzegorz Bierecki oraz Jan Janusz Szewczak.

– Trybunał Konstytucyjny Słowacy mają nie w swojej stolicy Bratysławie, lecz w Koszycach, Czesi zaś nie w stołecznej Pradze, ale w Brnie. W Polsce może i musi być podobnie. Konieczna jest dekoncentracja państwowych instytucji centralnych, nie wszystkie powinny być w Warszawie. Jedną z nich musi mieć siedzibę w Radzynie – stwierdził senator Grzegorz Bierecki. Parlamentarzysta przytoczył zapowiedź ministra spraw zagranicznych Grzegorza Schetyny o utworzeniu Instytutu Badań Azjatyckich.

– Pałac w Radzynie byłby właściwym miejscem ze względu m.in. na lokalizację – bliskość dużych ośrodków akademickich

w Lublinie i Warszawie. Zobowiązujemy się do podjęcia starań, by w Radzynie pojawiła się instytucja finansowana z budżetu centralnego, która zyczliwie będzie przyjęta przez miasto i jego mieszkańców – powiedział senator.

Jan Szewczak podkreślił, że konieczne jest stworzenie lobby na rzecz sensownego wydatkowania środków z naszych podatków, jako negatywny przykład przytaczając kwotę blisko 50 mln zł, którą resort pracy wyłożył na stworzenie portalu dla osób potrzebujących... pomocy społecznej.

– Realizacja filmu «Błogosławiona wina» sprawiła, że ruch pielgrzymkowy wzrósł w Kodniu o połowę. Tej klasy zabytek, co radzyńska Perła, powinien przyciągać zainteresowanie świata – stwierdził kandydat PiS na posła. Zadeklarował również, że jeśli zostanie parlamentarzystą, nie ustanie w wysiłkach, by pieniądze publiczne na inwestycje w dziedzinie kultury i oświaty trafiały na zaniedbane w ciągu ostatnich ośmiu lat Podlasie. DK

## Zobacz Pałac Radziwiłłów

Już możemy zobaczyć, jak będzie wyglądał odbudowany kluczowy element bialskiego zespołu pałacowo-parkowego: gmach pałacu!

### BIAŁA PODLASKA

Rezydencja Radziwiłłów od ponad stu lat pozbawiona jest swego głównego elementu – pałacu, który w 1883 roku został rozebrany.

3 września br. między Białą Podlaską a Fundacją Fundusz Rewitalizacji został podpisany list intencyjny w sprawie rewitalizacji zespołu pałacowo-parkowego, którego głównym punktem miała być

odbudowa pałacu, a już 16 października br. została zaprezentowana przedstawicielowi Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków wizualizacja zabytku, która uzyskała jego przychylną opinię.

– To wielki krok na drodze do oddania mieszkańcom Białej Podlaskiej ważnej części ich dziedzictwa kulturowego. Nie wątpię, że jest to wielki splendor dla miasta i regionu – podkreśla Maciej Bąk, prezes Fundacji Fundusz Rewitalizacji. – Jestem niezmiernie



Tak będzie wyglądał odbudowany gmach Pałacu Radziwiłłów w Białej Podlaskiej

nie dumny, że możemy już zaprezentować naszą koncepcję odnowy wspaniałego zabytku – dodaje prezes Fundacji.

Majestatyczny kompleks pałacowy, będący swobodnym symbolem Białej Podlaskiej nabiera realnych kształtów nie tylko dzięki pracom Fundacji,

ale także wspomnianej wizualizacji, obrazującej przyszły wygląd obiektu. Jej wykonanie było możliwe dzięki historycznym dokumentom udostępnionym Fundacji przez bialski magistrat.

Zobacz wizualizację: <https://www.youtube.com/watch?v=O-XJk86g37o&app=desktop>

# DRUŻYNA DOBREJ ZMIANY

„Polska potrzebuje dobrej zmiany”, „Odważy”, „Damy radę” – takie wezwania padały wielokrotnie w trakcie konwencji wyborczej Prawa i Sprawiedliwości w Białej Podlaskiej. Spotkanie działaczy partii z kandydatami do parlamentu było jak ostatni przegląd szyku przed decydującym starciem, dodanie otuchy przed finałowymi dniami ciężkiej i odpowiedzialnej pracy, pokazanie raz jeszcze jedności i sensu zbiorowego wysiłku, jakim są dla partii wybory.



Senator Grzegorz Bierecki podkreślał, że związał się mocno z Południowym Podlasiem: „Zakochałem się w tej ziemi, zrobię wszystko, by ludziom żyło się tu lepiej”

## POLITYKA

Weszli w akompaniamencie braw, których biały ludzie PiS nie szczędzili, witając każdego z liderów i kandydatów. Aplauz towarzyszył gościowi specjalnemu konwencji Zbigniewowi Ziobrze, liderowi Solidarnej Polski, byłemu ministrowi sprawiedliwości rządu PiS, startującemu dziś z listy PiS w Kieleckiem. Huragan braw powitał senatora Grzegorza Biereckiego, starającego się na Południowym Podlasiu o ponowny wybór do Senatu RP. Oklaski towarzyszyły prezentacji kolejnych członków „drużyny dobrej zmiany” okręgu nr 7 (Chełm, Zamość, Biała Podlaska): Teresy Hałas startującej jako nr 5 z listy PiS w Chełmie, Barbary Barszczewskiej (nr 15), Jerzego Szwaja z Parczewa (nr 13), Jakuba Banaszka (nr 14) oraz Jana Janusza Szewczaka (nr 3).

Powagi i wzruszenia spotkaniu nadało wspólne odśpiewanie hymnu narodowego. Jako pierwszy na konwencji zabrał głos senator Grzegorz Bierecki, który – przypomnijmy – startuje w wyborach do Senatu z ramienia własnego komitetu wyborczego. Ale PiS nie zgłosił swojego kandydata w Białej Podlaskiej, popierając właśnie Grzegorza Biereckiego. Sam senator nie pozostawił wątpliwości, jak rozumieć tę sytuację: „Znacie mnie, wiecie, że jestem arcypisowcem, a jeśli zostanie wybrany, w parlamencie wstąpię do klubu PiS”, co sala skwitowała głośnie brawami. Senator odniósł się do źródła tej sytuacji: brutalnej, opartej na pomówieniach nagonki mediów i rządzącej PO na twórcę SKOK, używając biblijnego obrazu: „Przez ostatnie pół roku »szedłem ciemną doliną«, to był bardzo trudny dla mnie czas, ale teraz oszczercy wycofują



Podlascy kandydaci podczas konwencji PiS

swoje oskarżenia”. Bierecki dziękował za wyrazy poparcia jakie otrzymywał od społeczności Południowego Podlaskia, rozwiewając wątpliwości, co do rzekomej koniunkturalności jego zaangażowania w sprawę naszego regionu: „Zakochałem się w tej ziemi, zrobię wszystko, by ludziom żyło się tu lepiej”. Do słów senatora nawiązał też Jan Szewczak, podkreślając, że to za sprawą zachęty Biereckiego ekonomista z Warszawy zaczęła gościć na Południowym Podlasiu, znajdując tu – jak powiedział – „tę inną Polskę, tę lepszą Polskę, lepszą niż dziś w Warszawie”, którą będzie chciał reprezentować w Sejmie i której interesów będzie chciał bronić. W samych superlatywach o białskiej „drużynie dobrej zmiany” z PiS wyrażał się Zbigniew Ziobro, którego dłuższe wystąpienie było finałem konwencji. Ziobro podkreślał, że przyjechał do Białej, by osobiście okazać „szacunek i solidarność osobie wielce zasłużonej” – senatorowi Grzegorzowi Biereckiemu, przeciw któremu „zła, zdegenerowana władza w państwie PO-PSL” wszczęła planową operację szkalowania. „Ale on nie dał się złamać, tak jak w czasach opozycji w PRL, kiedy odwaga dużo kosztowała” – podkreślał Zbigniew Ziobro. Wskazywał też na kompetencję i trafność krytycznych prognoz ekonomicznych Jana Szewczaka. Ziobro zwrócił uwagę, że teraz nadchodzi czas dla takich ludzi jak Bierecki i Szewczak: „kompetentnych, odważnych, uczciwych, bo teraz trzeba ludzi przygotowanych teoretycznie i praktycznie do wielkiego zadania, jakim jest odbudowa polskich instytucji finansowych”. Ziobro podkreślał też wagę wyborów 25



Polska czeka na zmianę. Więc musimy dać z siebie wszystko. Do końca. Z odwagą. Polska oczekuje dobrej zmiany – powiedział Zbigniew Ziobro

października, które mogą stać się punktem zwrotnym dla kraju: „Polska czeka na zmianę. Więc musimy dać z siebie wszystko. Do końca. Z odwagą. Polska oczekuje dobrej zmiany” – zakończył Zbigniew Ziobro. Sala odpowiedziała: „Damy radę”.

SEK

## Beata Szydło zwycięża w debacie z Kopacz

Komentatorzy i eksperci nie mają wątpliwości. W telewizyjnej debacie kandydatka PiS na premiera Beata Szydło zdecydowanie pokonała premier Ewę Kopacz. Czy to już koniec szans Platformy na utrzymanie władzy?

## POLSKA

Starcie liderki oglądało ponad 7 milionów Polaków. Czego się dowiedzieli? Że mają wybór pomiędzy konkretną, opanowaną Beatą Szydło, która przedstawiła po prostu główne założenia programu PiS na najbliższe lata a rozhisteryzowaną Ewą Kopacz, nieustannie straszącą rzekomym kataklizmem mającym nadejść wraz z oddaniem władzy przez Platformę i PSL. Beata Szydło mówiła o planach PiS: 500 złotych na dziecko, podniesieniu płacy minimalnej, odbudowie przemysłu. Przypomniała niezliczone afery koalicji PO-PSL.

W końcowym wystąpieniu zaapelowała do Polaków o poparcie programu Prawa i Sprawiedliwości, który partia będzie realizowała we współpracy z prezydentem Andrzejem Dudą. Ewa Kopacz wybrała drogę strachu. Opowiadała, jak to strasznie będzie w Polsce, gdy Platforma pożegna się z władzą. Atakowała PiS za wszystko, zapowiedziała nawet, że prawica stworzy w Polsce „państwo wyznaniowe”. – Beata Szydło była bardziej konsekwentna jeśli chodzi o założenia programowe partii. Odpowiadała na pytania, a nie zaczynała oderwane od problematyki ataki. Nie składała również nierealnych



Ewa Kopacz, obecna premier rządu PO-PSL

obietnic – skomentowała przebieg debaty prof. Jądwiła Staniszkis. Złego wrażenia nie udało się Ewie Kopacz zatrzeć we wtorek, gdy odbyła się debata liderów ośmiu ugrupowań biorących udział w wyborach do Sejmu. Znowu pokazała nerwy, znowu straszyla PiS-em, znowu płała się w swoich wypowiedziach. Zdaniem wielu specjalistów i polityków, Kopacz pogrzebała w ten sposób szansę PO na przyzwoity wynik. Co więcej



Beata Szydło, kandydatka PiS na urząd premiera

– prawdopodobnie straci też władzę w samej partii, w której doszło do ostrego konfliktu. Krytycznie o występie Kopacz wypowiedział się bowiem Grzegorz Schetyna. – Schetyna, który jest rywalem premier, musiał chyba odpalić cygaro i napić się dobrego wina – podsumował debatę i wewnętrzną wojnę w Platformie Marcin Mastalerek z PiS.

AT

# ODZNACZENIA ŚWIATOWEGO ZWIĄZKU ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ I ZWIĄZKU PIŁSUDCZYKÓW RP

Za krzewienie wartości patriotycznych, za pamięć o bohaterach Armii Krajowej, za miłość do Ojczyzny – 14 osób odebrało w białskim Urzędzie Miasta honorowe odznaczenia przyznane im przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej oraz Związku Piłsudczyków RP.

## RADZYŃ PODLASKI

Uroczystość, która odbyła się 19 października br., to efekt starań Podlasian o utrwalanie pamięci Żołnierzy Wyklętych, których efektem są murale, przedstawiające sylwetki bohaterów, skazanych przez komunistyczne władze na zapomnienie.

### Odnaczenia Światowego Związku Żołnierzy AK...

Wiceprezes Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy AK Jerzy Zelaśkiewicz odznaczył dziesięć osób z Podlasia medalami „Za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej”. To zaszczytne wyróżnienie otrzymali: Dariusz Stefaniuk – prezydent Białej Podlaskiej, Paweł Kędracki – burmistrz miasta Parczew, Jacek Danieluk – burmistrz

miasta Terespol, Radosław Kozak – wójt gminy Dębowa Kłoda, Łucja Furmaniak – dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Dębowej Kłodzie, ks. Zbigniew Rozmysł – wikariusz parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Radzynie Podlaskim, Wiesław Mazurek – wójt gminy Radzyń Podlaski, Andrzej Prokopiuk – dyrektor Zespołu Szkół w Białej k. Radzyna Podlaskiego, Janusz Skólimowski – wiceprzewodniczący rady powiatu białskiego oraz ks. Zdzisław Dudek – dziekan Terespolu, proboszcz parafii św. Trójcy. – Jeszcze jako dyrektor Fundacji Grzegorza Biereckiego Kocham Podlasie pracowałem przy powstawaniu murali, przedstawiających Żołnierzy Wyklętych. To nowoczesna forma patriotyzmu, którą chciałbym rozwijać już jako prezydent Białej Podlaskiej, także poprzez dodatkowe lekcje w szkołach poświęcone lo-

kalnej historii – zapewniał po otrzymaniu odznaczenia prezydent Dariusz Stefaniuk.

### ...i Związku Piłsudczyków RP

Odnaczenia Związku Piłsudczyków RP wręczał gen. Stanisław Władysław Śliwa, prezes Zarządu Krajowego tej organizacji. Złotym Krzyżem została odznaczona Sylwia Stubińska, przedsiębiorca z Piszczaca, Adam Wróblewski, radny miasta Parczew oraz Janusz Tryniecki z referatu promocji i rozwoju urzędu miejskiego w Parczewie.

Senator Grzegorz Bierecki został odznaczony Orderem Honorowym oraz wyróżnieniem Związku Piłsudczyków za wybitne zasługi w krzewieniu idei i czynów Marszałka Józefa Piłsudskiego.

– Tak zostałem wychowany. Zawsze uczono mnie szacunku dla osób star-



Czternaścioro Podlasian otrzymało honorowe odznaczenia SZZ AK oraz Związku Piłsudczyków RP

szych, naszych bohaterów, naszej tradycji i historii. Wciąż pracujemy nad tym, aby sława po naszych bohaterach nigdy nie przeminęła. Naszą najnowszą inicjatywą jest stworzenie, w byłej katowni żołnierzy AK w Radzynie Podlaskim muzeum pamięci Żołnierzy Wyklętych – mówił senator.

O oprawę artystyczną uroczystości wrę-

czenia odznaczeń zadbał chór „Camerata” z IV LO im. S. Staszica pod dyrekcją Iwony Świdarskiej. Ponadto Fundacji Kocham Podlasie przedstawiła prezentację multimedialną, poświęconą swojej działalności. Spotkanie zakończyło wyświetlenie filmu „Błogosławiona wina” w reżyserii Przemysława Häusera.

AP

## Ku czci Sienkiewicza



Wernisaż parczewskiej wystawy „Trylogia. Dziwne materii pomieszanie”

### PARCZEW

Od poniedziałku w Publicznym Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Parczewie można oglądać wystawę poświęconą twórczości Henryka Sienkiewicza p.t. „Trylogia. Dziwne materii pomieszanie”. Wszyscy zgromadzeni na poniedziałkowym wernisażu podziwiali obrazy, grafiki i rysunki inspirowane poszczególnymi częściami Trylogii. Na wystawie zgromadzono również faksimile m. in. Stanisława Kaczora-Batowskiego, Piotra Stachewicza, Jana Marcina Szancera oraz Waldemara Świerzego. Tytuł wystawy „Trylogia. Dziwne materii pomieszanie” nawiązuje do skrajności – przeciwnych opinii recenzentów i obrazów, zaprezentowanych w ekspozycji. Słowo wstępne przed wystawą wygłosił dyrektor Publicznego Gimnazjum pan Witold Jakubas.

„Dziękuję za wystawę, za gorący patriotyzm, który pokazuje m. in. bohaterstwo

i wielkość naszych przodków oraz zamiłowanie do Polski i tego, co polskie, „Trylogia” to wielka i czysta pieśń na cześć bohaterstwa i miłości ojczyzny” – mówił dyrektor Jakubas.

Uroczystego otwarcia wystawy dokonał Jan Janusz Szewczak, główny ekonomista SKOK, kandydat PiS na posła RP oraz Robert Gut, zastępca dyrektora ds. organizacyjnych Głównej Biblioteki Lekarskiej w Warszawie. W klimat sienkiewiczowski zaś wprowadzili zgromadzonych uczniowie gimnazjum krótką częścią artystyczną. Patronat nad wystawą objął Grzegorz Bierecki, Senator RP i Jan Janusz Szewczak.

Obecna wystawa jest już drugą poświęconą Henrykowi Sienkiewiczowi, którą można podziwiać w parczewskim gimnazjum. Powstała dzięki Głównej Bibliotece Lekarskiej im. Stanisława Konopki oraz Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.

IG

## Muzeum Żołnierzy Wyklętych

Senator Grzegorz Bierecki zapowiedział, że fundacja „Kocham Podlasie” sfinansuje utworzenie Muzeum Żołnierzy Wyklętych, w dawnej katowni Urzędu Bezpieczeństwa, gdzie w latach 1944-1954 więziono i torturowano żołnierzy antykomunistycznego podziemia.

### RADZYŃ PODLASKI

Przy ulicy Warszawskiej 5A stoi budynek o wyjątkowej, tragicznej historii. W latach 1939-1944 Niemcy umieścili tu areszt śledczy Gestapo, gdzie więziono, torturowano i zabijano polskich patriotów. Ale już od połowy 1944 roku zainstalowała się tu placówka powiatowa Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, czyli komunistycznej policji politycznej, zajmującej się niemal wyłącznie zwalczaniem podziemia niepodległościowego. To tu w piwnicznych pomieszczeniach zamienionych na cele więzienia i torturowano żołnierzy antykomunistycznego podziemia. Szacuje się, że w latach 1944-1954 przetrzymywano tu 1800 osób, w tym 450 żołnierzy AK, NSZ i WiN.

Dziś ten nieremontowany budynek jest użytkowany przez lokatorów mieszkań komunalnych. Jednak zachował się oryginalny układ pomieszczeń, drewniane drzwi z „judaszami” oraz ściany piwnic z surowej cegły ze wstrząsającym świadectwem: inskrypcjami wyrzniętymi przez więzionych tu Żołnierzy Wyklętych.

Po 1989 roku władze miejskie nie reagowały na żadne sygnały społeczne, by zachować tę wyjątkową pamiątkę



Zachowane do dziś inskrypcje wyryte przez więźniów na ceglanych ścianach. Najbardziej czytelne są te wyryte rylcem lub gwoździem

po tragicznych latach historii Południowego Podlasia. Teraz wreszcie się to zmieni, bo w sprawę zaangażował się senator Grzegorz Bierecki. – Dla mnie jest to miejsce święte, trzeba o nie zadbać. Osobiście to sfinansuję i będzie to dla mnie wielki honor – powiedział senator.

Jest zatem szansa na to, by przy współpracy z samorządem Radzyna, z zachowaniem praw i szacunkiem obecnych lokatorów, którym zostaną zapewnione nowe lokale, piwnice katowni UB zamienią się w Muzeum Żołnierzy Wyklętych.

SEK



# DUMNE PODLASIE IDZIE W ŚWIAT

Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej Królowej Podlasia ze słynącym cudami obrazem to duchowe centrum Południowego Podlasia. Teraz za sprawą filmu „Błogostawiona wina”, który powstał dzięki osobistemu zaangażowaniu senatora Grzegorza Biereckiego, porywającą historię tego miejsca poznają Polska i świat.

## PODLASIE

Takich tłumów w bazylice w Kodniu i we wszystkich miejscowościach na Podlasiu, gdzie od 2 do 18 października odbywały się premierowe pokazy „Błogostawionej winy”, dawno nie widziano. Bo też Podlasianie mieli niepowtarzalną okazję, by poczuć się dumnymi, docenionymi i wyróżnionymi. Oglądali film o swoich przodkach, o źródłach, pięknie i sile wiary, przy której trwają niezłomnie od wieków, hymn ku chwale Podlasia – Ich Miejsca na Ziemi. Nic dziwnego, że premierowy pokaz filmu uświetnił obchody 490. rocznicy założenia Białej Podlaskiej. Przypomnijmy, że scenariusz filmu „Błogostawiona wina” opowiada o dziejach Mikołaja Sapiehy (1581-1644), zwanego Pobożnym. Zaczyna się w 1631 roku, gdy wymodlił on uzdrowienie z ciężkiej choroby przed obrazem Matki Boskiej Gregoriańskiej w Watykanie, a nie mogąc się rozstać z wizerunkiem Maryi, postanowił wykraść dzieło z kaplicy papieża Urbana VIII i przewieźć na Podlasie. Udaje mu się to, ale zostaje wyklęty przez papieża. Po długich perypetiach,

wewnętrznej przemianie i umocnieniu w wierze wraca na łono Kościoła...

Reżyser Przemysław Häuser to wybitny filmowiec i producent, zrealizował m.in. obraz „Metr od świętości” opowiadający o przyjaźni św. Jana Pawła II z osobistym fotografem Arturo Marim. Dwa lata temu, przebywając z papieskim fotografem na Podlasiu usłyszał o dziejach kodeńskiego obrazu. „To historia wprost jak z Hollywood, gotowy scenariusz na film” – emocjonował się. Znalazł wielkiego orędownika w senatorze Grzegorzu Biereckim, który gorąco reżysera namawiał do zrealizowania tej idei: „Przeniesienie na ekran tej historii będzie wielką promocją dla na-

szego regionu. Bo kultura i historia są jednym z największych skarbów Południowego Podlasia. Trzeba z tego w mądry sposób skorzystać”. Za sprawą Fundacji Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie” w 2014 roku ruszyły prace nad olbrzymią produkcją. Zdjęcia kręcono w Kodniu, w Watykanie, na zamkach w Wilanowie i Gniewie.

W 2016 roku „Błogostawioną winę” pokaże TVP, potem film ruszy w świat i o historii Madonny z Podlasia usłyszą ludzie na wszystkich kontynentach.

SEK

FOT. KRZYSZTOF STANISZEWSKI,  
PRZEMYSŁAW HAUSER, MATERIAŁY WŁASNE



Senator Grzegorz Bierecki odwiedził ekipę filmowców i aktorów na planie



Reżyser Przemysław Häuser...



...z ekipą na planie filmowym



Szable, kontusze – szlachta jak z XVII wieku



Jeźdźcy na planie w członkowie grupy rekonstrukcyjnej „Chorągiew husarska”.



Ks. bp Kazimierz Gurda podczas premiery



Pokaz „Błogostawione winy” w kodeńskiej bazylice



Pierwszy publiczny pokaz filmu w białkim kościele pw. św. Michała Archanioła w dniu premiery



Sceny batalistyczne kręcono z dbałością o każdy detal



Realizatorzy filmu w trakcie premiery która odbyła się w Białej Podlaskiej 27 września 2015 roku



### AGD

**ZEPSUTY** sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 513339241

**LIKWIDACJA** sklepu AGD, wyprzedaż towaru. Tel. 833541337

### BUDOWLANE

**SPRZEDAŻ** i wynajem rusztowań elewacyjnych, warszawskich, drabiny, dostępne nowe i używane, [www.mekbud.pl](http://www.mekbud.pl). Tel. 795400522

### MATRYMONIALNE

**MĘŻCZYŻNA** chętnie pozna kobietę do 45 lat. Której odda połowę łóżka i serca. Tel. 665879252

**POZNAM** pannę 20-27 l w celu zawarcia małżeństwa Biała Podlaska. Tel. 732752782

### MEBLE

**SPRZEDAM** mebleściankę – nowoczesne wzornictwo – szafa, wneka na telewizor, witryna, barek 500 zł do negocjacji. Tel. 508827029

### MOTORYZACJA

**KIA** Sportage 2000 r., 2tdi, 4x4, terenowy, 5000 zł, zamiana. Tel. 573325762

**SUZUKI** Vitar 91 r., 1.6b, cabrio, 4x4, sprawne, zamiana. Tel. 518440516

**VW** touran 2007 r. 1.9 tdi, 211500 km, cz, 4 x el. szyby, klimatronic, cena 25800 zł. Tel. 601095190

### NAUKA

**KOREPETYCJE** z angielskiego pt./sob./niedz. niedrogo. Tel. 509904168

### NIERUCHOMOŚĆ SPRZEDAM

**SPRZEDAM/ODSTĄPIĘ** Punkt Apteczny w gm. Międzyrzec Podlaski w Ośrodku Zdrowia przy trasie E30 w pełni wyposażony i umeblowany. [contramed@wp.pl](mailto:contramed@wp.pl), 503003143.

### ODZIEŻ

**GARNITURY** 449-499, śliczne wzory, mega wybór, Biała Podlaska, ul. Zamkowa. Tel. 535 939 512

### ROLNICZE

**ZIEMNIANKI** białe – Irga – ładne 1 zł/kg – dowóz na miejsce – Biała Podlaska – codziennie – okolice, woreczki – 15 kg/16 zł – 30 kg/30 zł – 100 kg/100 zł. Tel. 500369041

**SADZONKI** truskawek – 40 gr/szt. – ładne – różne – na ogród/ogródek – dowóz na miejsce gratis – Biała Podlaska, Międzyrzec Podlaski, okolice – odm. Hanoje, Zenga, Miodek, Patrycja. Tel. 500369041

**SPRZEDAM** obornik koński na działki ogrodowe. Biała Podlaska. Tel. 510408582

**KUPIĘ** kos kopaczkę konną, pługi 3 bronie 5. Tel. 513661151

**SPRZEDAM** siano w belach dobrej jakości. Tel. 696288024

**BE CZKA** asenizacyjna 6 tys. litrów tandem cena 4500 zł. Tel. 504648169

**CIĄGNIK** rolniczy renault 8514 z przednim napędem cena 34500 zł. Tel. 504648169

**SPRZEDAM** pszenżyto, mieszanek i słomę. Tel. 509157189

**NAWÓZ** NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPN 10% cena: 1620,-/T. Tel. 519812290

### RÓŻNE

**NAJTANIEJ** Drewno do palenia Suche bez ciecia DĄB mix

z lasu Brzoza Sosna inne TRANSPORT w cenie 100 zł/1 mp, Biała Podlaska. Tel. 517863985

**PIŁA** spalinalowa Dolmar 100, niemiecka, 300 zł. Tel. 603376572

**LIKWIDACJA** sklepu AGD, wyprzedaż towaru. Tel. 833541337

**ORZECH** włoski 5 zł/kg – dowóz do domu gratis. Tel. 791919914

**KOJEC** dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421

**SPRZEDAM** sztachety dębowe heblowane cena do uzgodnienia. Tel. 668 435 956

### USŁUGI

**ZWIĘKSZ** sprzedaż – call center zaprasza do współpracy. Tel. 73 321 00 00, 666 989 383, [www.voicecenter.pl](http://www.voicecenter.pl)

**IDEA** pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podlaska, ul. Moniuszki 26. Tel. 661 456 337

**ZESPÓŁ** dwuosobowy zapewni oprawę muzyczną na poprawiny i inne imprezy okolicznościowe. Super nagłośnienie, światła. Tanio i profesjonalnie. Tel. 695317675

**POŻYCZKA** na jesienne wydatki. Tel. 536 274 568

**DIAGNOSTYKA** silnika benzynowego, ul. Szumowa 13. Tel. 502865003

**POŻYCZKI** dla każdego. Zadzwonił. Tel. 693132301

**POLECAM** pożyczkę w PROFIT CREDIT. Zadzwonił na infolinię i podaj mój kod polecenia: WKACC3PW. Ty też tak możesz. Dzwoni: 801700989 lub 334960065

**POTRZEBUJESZ** pożyczki? Zgłoś się do nas! Mamy atrakcyjną ofertę rat miesięcznych. Pożyczka nie w banku. Dzwon już dziś. Tel. 504999219

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Dogodne **RATY**  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ

25-643-57-75 29-642-34-61  
512-853-323  
85-667-21-08 86-225-23-11  
[www.konstal-garaze.pl](http://www.konstal-garaze.pl)

**SPRZEDAM DOM W SULEJÓWKU K. WARSZAWY**  
ul. M. Rataja, róg Szklarniowej  
tel. 602224161, 22 3317634  
[WWW.SEDPOL.COM.PL](http://WWW.SEDPOL.COM.PL)

**Sprzedam promocyjnie!**  
**Przyczepka Brenderup 1205 \$!**  
**Tylko tej jesieni 1800 zł brutto!**



Transport Samochodowy Specjalny – Wojciech Kondratiuk  
ul. Górna 15, Biała Podlaska, tel. 604 363 462

**POŻYCZKA**

Nawet w 24 godziny!

do 25 000 zł  
szybko i uczciwie

**(668 681 876)**

Biała Podlaska  
ul. Brzeska 4a

PROFIT CREDIT  
Twoje pieniądze

**NAPRAWA TELEWIZORÓW, MONITORÓW**  
Serwis Elektroniki RTV  
Marian Gromadzki



ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla), Biała Podlaska  
tel. 83 342 32 32, tel. kom. 504 035 771, [serwisrtvbp@gmail.com](mailto:serwisrtvbp@gmail.com)

AUTORYZOWANY SERWIS  
SAMSUNG LG TOSHIBA SHARP FUNAI ORION

**FUNDACJA TEMIDA**

ul. Brzeska 32, 21-500 Biała Podlaska  
tel. 517 596 327

pon. - pt. 8:00 - 16:00 sobota 8:00 - 13:00

**ZAKRES USŁUG:**

- prawo cywilne (spadki)
- prawo rodzinne (rozwoły, alimenty)
- prawo karne
- prawo administracyjne
- prawo pracy
- renty i emerytury
- odszkodowania

**I i II SOBOTA MIESIĄCA - DARMOWE PORADY PRAWNE**

**MUSTANG** Sp. z o.o.

**NOWA SALA WESELNA**

- ★ Dostarczanie gazu
- ★ Jazda konna
- ★ Agroturystyka
- ★ Imprezy okolicznościowe

Rakowiska, ul. Wspólna 39, tel. 83 343 33 03  
[WWW.MUSTANGBP.PL](http://WWW.MUSTANGBP.PL)

## INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:

Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

**tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu**

#### Kody rubryk:

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD  
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE  
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI  
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE  
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE  
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA  
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA  
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ  
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJME  
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM  
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ  
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJME  
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ  
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE  
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE  
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI  
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE  
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

**tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zł.555444333**

